
Estado do Rio Grande do Sul 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ 

 

 1 

RETIFICAÇÃO 02 

EDITAL Nº 04/2019 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e colarinhos para os veículos, máquinas e 

equipamentos lotados nas Secretarias Municipais. 

 

 

A) No capitulo 11, sub-capitulo 11.6 acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO      

UNIDADE: 04 – GASTOS ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

PROJETO ATIVIDADE: 2027 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

ENSINO - FUNDEB 

CONTA: 2706 – MATERIAL DE CONSUMO     

SUBCONTA: 2711 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  

RECURSO VINCULADO: 31 - FUNDEB 

 

  

B) Retifica-se o anexo I e II, quanto a descrição do item 06: 

 

Onde se lê: 

  

06 
Retroesc. 

Case 580L 
02 

Pneus 14-00-24 10 

lonas R4 
R$ 3.200,00 

R$ 

6.400,00 
 

 

 

Leia-se:  

  

06 
Retroesc. 

Case 580L 
02 

Pneus 14-00-24 16 

lonas R4 
R$ 2.185,00 

R$ 

4.370,00 
 

 

 

 

 

 



Estado do Rio Grande do Sul 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ 

 

 2 

C) Retifica-se o anexo I e II, quanto a descrição do item 27: 

 

Onde se lê: 

27 
Caminhão 

caçamba 
08 

Pneu traseiro radial 

1000/20-146-143K 

Capacidade lonas: 16 

lonas 

Capacidade carga: H 

Com câmara 

Borrachudo 

R$ 

1.700,00 

R$ 

13.600,00 
 

 

Leia-se:  

27 
Caminhão 

caçamba 
08 

Pneu traseiro radial 

1000/20-146-143K 

Capacidade lonas: 16 

lonas 

Capacidade carga: H 

Borrachudo 

(Pneu para usar com 

camara) 

R$ 

1.700,00 

R$ 

13.600,00 
 

 

D)  Retifica-se o anexo I e II, quanto a descrição do item 28: 

Onde se lê: 

28 
Caminhão 

caçamba 
04 

Pneu dianteiro radial 

1000/20-146-143K 

Capacidade lonas: 16 

lonas 

Capacidade carga: H 

Com câmara 

liso 

R$ 

1.530,00 

R$ 

6.120,00 
 

Leia-se:  

28 
Caminhão 

caçamba 
04 

Pneu dianteiro radial 

1000/20-146-143K 

Capacidade lonas: 16 

lonas 

Capacidade carga: H 

Liso 

(Pneu para usar com 

câmara) 

R$ 

1.530,00 

R$ 

6.120,00 
 



Estado do Rio Grande do Sul 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ 

 

 3 

   E) Acrescenta-se os itens: 

RELAÇÃO DE PNEUS A SEREM ADQUIRIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO  

34 

MICRO 

ÔNIBUS 

IWK 2872 

06 UN 
Pneu borrachudo 7.50/ 

R16, radial 12 lonas 
R$ 878,00 

R$ 

5.268,00 
 

35 
Ônibus IUO 

4264 
04 UN 

Pneu 275/80 R 22.5, 

radial misto, garra lisa 

149/146/M 16 PR carga 

HFG 

R$ 

1.783,00 

R$ 

7.132,00  

36 S10 IUR 

4548 

04 
Pneu radial borrachudo 

245/70 R16 111 T 
R$ 730,00 R$ 

2.920,00 
 

 

F) Altera-se a data de julgamento para o dia 20/03/2019 às 14 horas 

 

 

Ivorá - RS, 06 de março de 2019. 

 

 

 

ADEMAR VALENTIM BINOTTO  

Prefeito Municipal  


